 Sonderausführungen u. a.
• andere Messgeräteanschlüsse auf Anfrage, wobei wir NPT-
  Innengewinde nicht empfehlen
• andere Werkstoffkombinationen (Prozessanschluss, Membran)
  als auf Seite 2 auf Anfrage
• Berechnung des temperaturbedingten Zusatzfehlers für das
  gesamte Druckmesssystem
 Zubehör:

mit MDM 7210vd8
7210 -05/10- S2 von 4   ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803/9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de   MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08344 Grünhain-Beierfeld, Tel: 03774/58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
Bestellangaben, weitere Optionen
1) Temperaturbeständigkeit max 260°C, max. 100 bar, vakuumfest bis 100 °C
2) Kanalbohrung Ø 10 mm vor Auskleidung, mit Auskleidung ca. Ø 7 mm
ist das alles?
Aubau Zone 0?
Flansche nach anderen Normen,
z.B. japanischer Norm ?
Grundtypen: Membran Druckmittler in 3-teiliger Bauweise PN 40, optional PN 100 MDM 7210v
Messgeräteanschluss: G ½ innen 7210vG ½
Option: G ¼ innen 7210vG ¼
Bohrung d8 zum direkten Verschweißen mit Messgerät, 7210vd8
mit Kühlelement oder mit Fernleitung
Druckmittler:
       Oberteil:
       CrNi-Stahl
        1.4435 (316L)
        Halteflansch
        und Schrauben
        mit Muttern:
        Stahl verzinkt
        (max. 200 °C)
Unterteil Dichtung Membran
mit Prozessanschluss
Standard
CrNi-Stahl 316 L CrNi-Stahl FPM CrNi-Stahl CrNi-Stahl 316L, PN 40
316L (Viton®) 1.4435 (316L)
(-20 °C bis +200 °C)
Optionen
Stahl verzinkt Stahl verzinkt NBR CrNi-Stahl Stahl verzinkt, PN 40
(Perbunan) 1.4435 (316L)
(-30 °C bis +100 °C)
Stahl / PTFE Stahl
–
CrNi-Stahl
1.4435 (316L)
PTFE Schutzfolie1)
Stahl / PTFE, PN 40
PTFE- Auskleidung
CrNi-Stahl 316L / CrNi-Stahl CrNi-Stahl 316L / PTFE, PN 40
PTFE 316L
PTFE- Auskleidung
Monel Monel 400
PTFE
(-40 °C bis +260 °C)
Monel 400 Monel, PN 40
2.4360 2.4360
Hastelloy Hastelloy C4 Hastelloy C276 Hastelloy, PN 40
2.4610 2.4819
weitere Optionen
PN 100 z.B. CrNi-Stahl 316L, PN 100
CrNi-Stahl 316 L
Grundtyp 7210v
für Messstofftempera-
turen > 260 °C, Ober- und
Unterteil verschweißt
CrNi-Stahl
316L
–
CrNi-Stahl
1.4435 (316L)
z.B.7210vd8vA CrNi-Stahl
       316L, PN 40
  (vA= verschweißte Ausführung /
   Zeichnung siehe Seite 3)
Titan Titan
3.7035
PTFE
(-40 °C bis +260 °C)
Titan Titan
3.7035  (Zeichnung siehe Seite 3)
Prozessanschluss